vii) A ausência de Currículo Lattes do orientador requerente ou inobservância do item 6.5 implicará 
em eliminação imediata da proposta. 

8. DOS VALORES, DURAÇÃO E AUXÍLIO FINANCEIRO 

a) Será investido no programa que compõe este Edital o montante de R$ 127.500,00 (cento e vinte e 
sete mil e quinhentos reais) oriundo de verbas próprias do IFS, para pagamento de Auxílio Financeiro 
e bolsas para Alunos Bolsistas dos projetos selecionados, para execução do projeto em dez meses. 

b) Para os projetos selecionados será destinado o pagamento em cota única de Auxílio Financeiro, em 
nome do servidor requerente, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para custear, 
exclusivamente, despesas do projeto com material de consumo, material permanente e prestação de 
serviços de pessoas jurídicas, conforme Anexo 7, a ser utilizado até o prazo para execução do projeto 

http://www.ifs.edu.br/propex